

متن سخنرانی یاسر عرفات رییس کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین و رییس حکومت خودگردان فلسطین

مایلم از عالیجناب، پاپ ژان پل دوم برای حمایت بی دریغش از این رویداد بزرگ تاریخی مذهبی جهان، و برای تلاشهای واتیکان در پشتیبانی از آماده سازی رویداد بزرگ مراسم هزاره در بیت اللحم تشکر و قدردانی کنم. اجازه دهید تشکر خود را از جمهوری دوست، ایتالیا، رییس جمهوری، دولت و مردم آن ابراز کنم که امکان ملاقات ما را در شهر جاودانی رم فراهم آوردند. شهری که همواره حامی ملت فلسطین بوده است و من نیز بارها افتخار بازدید از آن را داشته ام.

همچنین مایلم از سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل برای میزبانی همایش طرح بیت اللحم ۲۰۰۰، و رییس و اعضای کمیته اجرایی حقوق جدایی ناپذیر ملت فلسطین برای پشتیبانی از تلاش ملت فلسطین در دستیابی به آزادی و استقلال قدردانی کنم.

در نهایت، بهترین تشکرها و تبریکهای خود را تثار این همایش بزرگ رهبران جهان، شخصیتهای مهم، نمایندگان هیئتهای دیپلماتیک، رهبران مذهبی، نمایندگان سازمانهای

بین المللی غیر دولتی و نهادهای خصوصی می‌کنم که در اینجا گرد آمده اند تا دیدگاههای خود را با ما در میان گذارند و با افکار و اندیشه خود تجربه ما را غنی‌تر سازند و از این راه به آماده سازی شهر بیت اللحم، شهر عیسی مسیح (ع) برای برپایی سومین هزاره تولد عیسی (ع)، یاری رسانند. مایه خوشبختی است که امروز و در این همایش که ویژه طرح بیت اللحم ۲۰۰۰ است و ما آن را طرحی فلسطینی با اهمیت بین المللی تلقی می‌کنیم، در کنار شما هستیم؛ طرحی که به دلیل بُعد مذهبی، فرهنگی و تاریخی آن از تایید و حمایت جامعه بین المللی و همه برادران و دوستان ما برخوردار است. این طرح به مراسم بزرگداشت حضرت عیسی مسیح (ع) پیامبر عشق، بخشایش و صلح، تعلق دارد.

در این برهه، من قدردانی خود را از جامعه بین المللی ابراز می‌کنم که با آرای خود به سود قطعنامه سازمان ملل در پنجاه و سومین نشست خود حمایتش را از طرح نشان داد. مجمع عمومی در آن قطعنامه، خواستار کمک و مشارکت فزاینده جامعه بین المللی، از جمله مشارکت بخش خصوصی، برای تضمین موفقیت بیت اللحم ۲۰۰۰ شد و از دبیرکل خواست سازمانها و نهادهای مربوطه را بسیج نماید و تلاشهایشان را برای تضمین موفقیت دو طرح دو چندان سازند. مجمع، همچنین بر نکته مهمی اشاره کرد: نیاز به دسترسی آزاد و بی مانع مومنان همه ادیان و شهروندان همه ملیتها به مکانهای مقدس بیت اللحم.

ما خواهان حضور و مشارکت گسترده بین المللی در این مراسم مهم مذهبی-تاریخی هستیم چون چنین مشارکتی اثر ژرف مذهبی خواهد داشت و فرهنگ صلح را تقویت خواهد کرد حس دوستی و گذشت را در همگان بر خواهد انگیخت و اساس نوینی را در این سرزمین مقدس برای طرح صلح بر جا خواهد گذارد که ملت ما برای تحقق آن- صلح شجاعان- سخت تلاش می‌کند تا عدالت برای همگان و زندگی مسالمت آمیز برای ملت‌های فلسطین و اسراییل و همه ملت‌های منطقه، برای کودکان ما و آنان، تضمین شود.

این صلح، همان گونه که جهانیان دریافته اند، تنها از راه اعمال حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین و ایجاد کشور مستقل به پایتختی قدس شریف، دست یافتنی است و این پیام ما به تاریخ و آینده است.

در آستانه هزاره سوم، ما از بیت اللحم پیام صلح را برای همه ملت‌های جهان، پیام امنیت را برای همه ملت‌ها، پیام بسیج همه تلاش‌ها و امکانات را برای آبادانی و توسعه به جای خشونت، اشغالگری و رویارویی می‌فرستیم.

بیت اللحم یکی از مهمترین مکان‌های تاریخ است که تعامل مذهبی و تمدن‌های جهانی در آن امکان پذیر است. این شهر که اینک آزاد و زیر سلطه اقتدار ملی فلسطین است، رقابتی را با زمان برای زدودن نشانه‌های اشغال اسرائیلی از یکی از زیباترین و کهن‌ترین شهرهای جهان آغاز کرده است. بنابراین، ما مصمم هستیم که سال ۲۰۰۰ را به سال احیای بیت اللحم، این بزرگ شهر ما و شما، در چارچوب احیای ملی و توسعه فلسطین، منطقه و جهان تبدیل کنیم.

احیای بیت اللحم با حمایت و کمک شما با قدرت بیشتری صورت خواهد گرفت. ما مشتاقانه در انتظار خوشامدگویی به زائران، مسافران و گردشگران گوناگون هستیم که از سراسر جهان به بیت اللحم می‌آیند و پل ارتباطی همیشگی را بین ما و بقیه جهان بر پا می‌دارند.

مراسم ما که ۱۶ ماه، از دسامبر ۱۹۹۹ تا آوریل ۲۰۰۱، طول می‌کشد به رویدادهای مذهبی، فرهنگی و هنری و بین‌المللی محدود نمی‌شود، بلکه در برگیرنده همایش‌های بین‌المللی و انجمن‌هایی برای گفتمان بین فرهنگ‌های زنده است تا بیت اللحم به پلی برای تفاهم و صلح، نه تنها در منطقه ما، بلکه در سراسر جهان، تبدیل گردد.

در حالی که ما سیمای جدید بیت اللحم را در سال ۲۰۰۰ به تصویر می‌کشیم، آن را الگویی روشن برای فلسطین جدید-فلسطین آزاد-تلقی می‌کنیم. از این فرصت استفاده کرده، و از شما درخواست می‌کنم که بر حمایت خود از طرح بین‌المللی مذهبی و تاریخی ما، طرح بیت اللحم ۲۰۰۰ بیفزایید تا بتوانیم همراه یکدیگر به هزاره سوم گام نهیم؛ هزاره‌ای که بزرگداشت عیسی مسیح (ع) است تا از این طریق بتوانیم بیت اللحم را به شهری زیباتر تبدیل نماییم.

رؤیاهای ما برای آینده، بزرگ و گوناگون است. آنها رؤیاهای مشروعی هستند. رؤیاهایی‌اند که ممکن است تحقق یابند. از سرزمین مقدس نزد شما آمده‌ام؛ سرزمینی که

دهها سال از نعمت صلح محروم بود. در این لحظه از شریک خود در صلح شجاعان، اسحاق رابین فقید، یاد می‌کنم که جان خود را بر سر ایمانش به صلح شجاعان گذاشت. من خود را به ادامه راه صلح شجاعان، صرفنظر از مشکلات و موانع متعهد کرده‌ام و این کلمات عیسی مسیح (ع) را در بیت المقدس به یاد می‌آورم:

«صلح را برای شما به ارمغان آورده‌ام صلح بر شما ارزانی باد.»

آنچه مرا نگران می‌کند این است که برخی بر ضد صلح عمل می‌کنند و می‌کوشند در راه صلح، مانع تراشی کنند و موافقتنامه‌ها را اجرا نکنند. منظورم آن است که دولت اسرائیل به نحوی توجیه‌ناپذیر در روند صلح اشکال تراشی می‌کند و از روی عمد می‌کوشد به اعمال و شیوه‌های پیش از صلح بازگردد. سهم بیت اللحم از این آلام چشمگیر بوده است و در شهر، بارها حکوت نظامی اعلام شده و مردم از ورود یا ترک شهر منع شده‌اند.

افزون بر آن، آنچه اوضاع را وخیمتر می‌سازد این است که شهرکهای بیت المقدس و پیرامون آن، بیت اللحم را محاصره کرده‌اند. همگان می‌دانند که شهرک «ابوغنیم» پیرامون بیت اللحم را فراگرفته تا آن را به کلی از شهر مجاورش، بیت المقدس، و ویژگیهای تمدن، تاریخ و حیاتش تهی سازد. ما مجدانه می‌کوشیم تا امکانات برپایی مراسم هزاره را پدید آوریم. همچنین آرزو می‌کنیم که چنین مراسمی، نقطه آغازین آینده‌ای صلح آمیز و همزیستی واقعی باشد.

از این فرصت استفاده می‌کنم و از جامعه بین‌المللی می‌خواهم تا تلاشهایش را برای خروج وضع موجود از این اوضاع دشوار دوچندان سازد. بویژه پس از آن که جامعه بین‌المللی عزم راسخ خود را به نجات صلح خاورمیانه و مخالفتش را با سیاستهای اسرائیل، که همانا راکد ساختن این صلح - صلح شجاعان - است، نشان داده است.

ما باید بار دیگر از سرزمین مقدس و به طور کلی از همه منطقه، نوید دوستی، همزیستی و همکاری، نوید راستی، عدالت و صلح را سر دهیم.

آنچه شایان اهمیت، است آرای مثبت ۱۱۵ کشور به این گرایش، در برابر تنها ۲ رای مخالف است. در واقع، این رای بین‌المللی به زبان اشغالگری، شهرک‌سازی و اسارت و به

سود راستی، عدالت و آزادی برای ملت فلسطین، برای فلسطین و سازندگی، توسعه و صلح در فلسطین است.

سرانجام، از صمیم قلب از همه شما هموطنان و مردم شما دعوت می‌کنم به فلسطین سرزمین مقدس، بیت‌الرحم، بیت‌المقدس، شهرها و سرزمینهای آزاد شده ما و آنهایی که در انتظار آزادی اند سفر کنید. فرزندان ادیان الهی، فرزندان ملتی که افتخار نگهبانی از مکانهای مقدس مسیحیت و اسلام را دارند و کسانی که هرگز در حفظ و نگهداری این مکانها و در میهمان نوازی و حفاظت و دفاع از میهمانان خود کوتاهی نکرده اند از شما استقبال خواهند کرد.

۲۱۵

از شما دعوت می‌شود تا به سرزمین مقدس فلسطین بیایید که همواره مهد همه ادیان و فرهنگها بوده و هست و شایسته است که پایتخت صلح و نقطه آغازین گسترش آن به سراسر جهان باشد.



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی



پرویشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی